



## 2021年7月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2020年12月9日

上場会社名 株式会社アースインフィニティ 上場取引所 東  
 コード番号 7692 URL <https://www.earth-infinity.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 濱田 幸一  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理部長 (氏名) 浅原 香織 (TEL) 06-4797-7522  
 四半期報告書提出予定日 2020年12月9日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2021年7月期第1四半期の業績(2020年8月1日~2020年10月31日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年7月期第1四半期	934	—	150	—	150	—	102	—
2020年7月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年7月期第1四半期	34.68	—
2020年7月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、2020年7月期第1四半期については、四半期財務諸表を作成していないため、2020年7月期第1四半期の数値及び2021年7月期第1四半期の対前年同四半期増減率については、記載しておりません。

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年7月期第1四半期	1,482	888	59.9
2020年7月期	1,460	685	46.9

(参考) 自己資本 2021年7月期第1四半期 888百万円 2020年7月期 685百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年7月期	—	—	—	—	—
2021年7月期	—	—	—	—	—
2021年7月期(予想)	—	—	—	43.00	43.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2021年7月期の業績予想(2020年8月1日~2021年7月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,928	△0.4	258	6.6	257	3.7	175	0.8	57.75
通期	4,001	9.2	620	13.9	617	12.7	422	12.7	139.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年7月期1Q	3,013,300株	2020年7月期	2,995,500株
② 期末自己株式数	2021年7月期1Q	—株	2020年7月期	37,200株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年7月期1Q	2,967,865株	2020年7月期1Q	—株

(注) 当社は、2020年7月期第1四半期について、四半期財務諸表を作成していないため、2020年7月期第1四半期の期中平均株式数については、記載していません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予測の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報)	5
(重要な後発事象)	5

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間における我が国経済は、新型コロナウイルス感染拡大防止策を講じつつ、段階的に社会経済活動レベルが引き上げられている中で持ち直しの動きがみられるものの、依然として厳しい状況であります。引き続き、新型コロナウイルス感染症が国内外の経済に与える影響や感染症の動向については、十分な注意が必要な状況が継続しており、先行きに対する不透明感が強まっております。

このような環境のもと、当社は、『人や仲間が集まり続け求められ応え続ける会社』という理念のもと、エネルギー事業及び電子機器事業におきまして積極的な営業展開を行っております。

コロナ禍における当社の営業活動については、当初より見込んでいた感染拡大に伴う電気需要全体の減少は生じているものの、コストの見直しによる経費削減の意識は拡大しており、当第1四半期累計期間の業績に対する影響は軽微でありました。

以上の結果、当第1四半期累計期間における当社の業績は、売上高は934百万円、営業利益は150百万円、経常利益は150百万円、四半期純利益は102百万円となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

#### (エネルギー事業)

エネルギー事業におきましては、売上を継続的に獲得できる基盤作りを目指して、電子機器事業のノウハウを活かし、中間層を中心とした営業活動の結果、公的機関及び中小企業との契約獲得数を伸ばしております。

また、電気需要全体の減少に伴う市場調達単価の下落の影響等により調達価格を抑制でき、業績は堅調に推移しております。

これらの結果、売上高は879百万円、営業利益は205百万円となりました。

#### (電子機器事業)

電子機器事業におきましては、既存顧客のリースアップに伴うリプレイス販売を中心とした営業活動の結果、売上高は54百万円、営業利益は22百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### ①資産

当第1四半期会計期間末における資産は、前事業年度末に比べ21百万円増加し、1,482百万円となりました。主な要因は、東京証券取引所JASDAQ市場(スタンダード)への上場に伴う公募増資の実施等により現金及び預金が64百万円増加したものの、売掛金が40百万円減少したこと等によるものです。

#### ②負債

当第1四半期会計期間末における負債は、前事業年度末に比べ181百万円減少し、593百万円となりました。主な要因は、賞与引当金が8百万円増加したものの、買掛金が13百万円、未払法人税等が88百万円、長期借入金が17百万円、流動負債のその他に含まれる未払金が14百万円、未払消費税等が42百万円、預り金が20百万円減少したこと等によるものです。

#### ③純資産

当第1四半期会計期間末における純資産は、前事業年度末に比べ202百万円増加し、888百万円となりました。主な要因は、東京証券取引所JASDAQ市場(スタンダード)への上場に伴う公募増資の実施等により資本金が16百万円、資本剰余金が81百万円増加した他、利益剰余金が102百万円増加したこと等によるものです。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年7月期の業績予想につきましては、当第1四半期累計期間は堅調に推移しており、2020年10月16日に公表いたしました「東京証券取引所JASDAQへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」から変更はありません。

なお、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による事業活動への影響及び業績予想への影響につきましては、経済の不確実性に留意する必要は未だあるものの、現時点では軽微であると考えております。他の要因を含め公表すべき事実が発生した場合には速やかに開示いたします。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2020年7月31日)	当第1四半期会計期間 (2020年10月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	720,813	785,694
売掛金	644,332	604,218
たな卸資産	6,377	6,138
その他	16,556	11,210
貸倒引当金	△2,061	△1,933
流動資産合計	1,386,017	1,405,329
固定資産		
有形固定資産	3,814	3,642
無形固定資産	6,493	5,983
投資その他の資産		
その他	71,130	75,109
貸倒引当金	△6,541	△7,870
投資その他の資産合計	64,588	67,238
固定資産合計	74,896	76,865
資産合計	1,460,914	1,482,194
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	221,265	207,378
1年内返済予定の長期借入金	79,324	74,625
未払法人税等	141,425	52,433
賞与引当金	10,438	19,323
その他	224,370	154,078
流動負債合計	676,823	507,838
固定負債		
長期借入金	98,442	86,089
固定負債合計	98,442	86,089
負債合計	775,265	593,927
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	87,250	103,380
資本剰余金	12,600	94,223
利益剰余金	587,726	690,662
自己株式	△1,928	—
株主資本合計	685,648	888,266
純資産合計	685,648	888,266
負債純資産合計	1,460,914	1,482,194

## (2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2020年8月1日 至 2020年10月31日)
売上高	934,949
売上原価	617,513
売上総利益	317,436
販売費及び一般管理費	166,584
営業利益	150,852
営業外収益	
受取利息及び配当金	2
その他	39
営業外収益合計	42
営業外費用	
支払利息	545
営業外費用合計	545
経常利益	150,349
税引前四半期純利益	150,349
法人税、住民税及び事業税	51,488
法人税等調整額	△4,075
法人税等合計	47,413
四半期純利益	102,936

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2020年10月16日に株式会社東京証券取引所 J A S D A Q (スタンダード) へ上場いたしました。

この上場にあたり、2020年10月15日を払込期日とする公募(ブックビルディング方式による募集)による新株式の発行17,800株及び自己株式の処分37,200株により、資本金及び資本準備金がそれぞれ16,130千円、その他資本剰余金が65,493千円増加、自己株式が1,928千円減少しております。

この結果、当第1四半期会計期間末において資本金が103,380千円、資本準備金が28,730千円、その他資本剰余金が65,493千円、発行済株式総数が3,013,300株となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当第1四半期累計期間(自 2020年8月1日 至 2020年10月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期損益計算 書計上額(注)2
	エネルギー事業	電子機器事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	879,988	54,961	934,949	—	934,949
セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	—	—	—	—
計	879,988	54,961	934,949	—	934,949
セグメント利益	205,652	22,935	228,588	△77,736	150,852

(注) 1. セグメント利益の調整額△77,736千円は、主に本社の一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期財務諸表の営業利益と調整を行っております。

(重要な後発事象)

(第三者割当による新株式の発行)

当社は、2020年9月10日及び2020年9月28日開催の取締役会において、みずほ証券株式会社が行うオーバーアロットメントによる当社株式の売出しに関連して、同社を割当先とする第三者割当による新株式の発行を決議しておりましたが、2020年11月17日に払込が完了いたしました。この結果、資本金は144,974千円、発行済株式総数は3,059,200株となっております。新株式発行の概要は以下の通りです。

発行する株式の種類及び数	普通株式45,900株
割当価格	1株につき1,812.40円
資本金組入額	1株につき906.20円
割当価格の総額	83,189千円
資本組入額の総額	41,594千円
割当先及び割当株式数	みずほ証券株式会社45,900株
払込期日	2020年11月17日
資金の用途	2021年7月期の運転資金